
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31 октября 2012 г. N 388-пр 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

ХОЛОДНОГО И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ, 
НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК 
 

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг" Правительство края постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
нормативы потребления коммунальных услуг холодного, горячего водоснабжения и водоотведения по городскому 

округу "Город Хабаровск"; 
2. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг, утвержденные настоящим постановлением, 

вводятся в действие с 01 декабря 2012 г. 
3. Признать утратившими силу нормативы водоотведения и холодного водоснабжения на 1 человека в месяц 

нормативов потребления коммунальных услуг населением Хорского городского поселения муниципального района 
имени Лазо, утвержденных постановлением Правительства Хабаровского края от 20 июня 2011 г. N 182-пр. 

4. В 10-дневный срок со дня принятия опубликовать настоящее постановление: 
4.1. Управлению печати и телерадиовещания Правительства края (Чернышов В.С.) в Собрании законодательства 

Хабаровского края. 
4.2. Министерству информационных технологий и связи края (Уваров П.Н.) на официальном сайте Правительства 

Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": gov.khabkrai.ru. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства 

края по вопросам топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Волокжанина А.Н. 
 

Губернатор, Председатель 
Правительства края 

В.И.Шпорт 
 
 




